



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 августа 2016 года № 426-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в государственную программу Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 2 октября 2013 года № 520-П, изменения согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
в Саратовской области на 2014-2020 годы»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «55762655,3» заменить цифрами «56118915,3»;

в абзаце четвертом цифры «7513464,8» заменить цифрами «7869724,8»;

в абзаце десятом цифры «4757642,9» заменить цифрами «4801247,2»;

в абзаце тринадцатом цифры «616388,5» заменить цифрами «659992,8»;

в абзаце восемнадцатом цифры «17865966,3» заменить цифрами «18259190,3»;

в абзаце двадцать первом цифры «1881552,0» заменить цифрами «2274776,0»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «33079838,7» заменить цифрами «32999270,4»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «5009544,3» заменить цифрами «4928976,0»;

в абзаце сорок третьем цифры «17613050,3» заменить цифрами «18175075,8»;

в абзаце сорок четвертом цифры «9830374,6» заменить цифрами «9830404,1»;

в абзаце сорок пятом цифры «2127150,0» заменить цифрами «2127261,3»;

в абзаце сорок седьмом цифры «1693682,0» заменить цифрами «1715642,6»;

в абзаце сорок восьмом цифры «1836356,4» заменить цифрами «1936847,4»;

в абзаце пятидесятом цифры «1159705,7» заменить цифрами «966100,4»;

в абзаце пятьдесят втором цифры «8187518,0» заменить цифрами «8187891,5»;

в абзаце пятьдесят третьем цифры «3796156,4» заменить цифрами «3661030,3».

2. В разделе 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в части первой:

в абзаце первом цифры «55762655,3» заменить цифрами «56118915,3»;

в абзаце четвертом цифры «7513464,8» заменить цифрами «7869724,8»;

в абзаце десятом цифры «4757642,9» заменить цифрами «4801247,2»;

в абзаце тринадцатом цифры «616388,5» заменить цифрами «659992,8»;

в абзаце восемнадцатом цифры «17865966,3» заменить цифрами «18259190,3»;

в абзаце двадцать первом цифры «1881552,0» заменить цифрами «2274776,0»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «33079838,7» заменить цифрами «32999270,4»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «5009544,3» заменить цифрами «4928976,0»;

в части второй:

цифры «8,5» заменить цифрами «8,6»;

цифры «32,1» заменить цифрами «32,5»;

цифры «59,3» заменить цифрами «58,8».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства на 2014-2020 годы»:

в паспорте подпрограммы:

позицию «Целевые показатели подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«переработка масличных культур (прирост объема переработки за счет реализации инвестиционных проектов с привлечением субсидируемых инвестиционных кредитов) (130,0 тыс. тонн в 2016 году)»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «17613050,3» заменить цифрами «18175075,8»;

в абзаце четвертом цифры «1923181,9» заменить цифрами «2485207,4»;

в абзаце десятом цифры «1033731,2» заменить цифрами «1037340,5»;

в абзаце тринадцатом цифры «122569,4» заменить цифрами «126178,7»;

в абзаце восемнадцатом цифры «10073368,6» заменить цифрами «10344684,8»;

в абзаце двадцать первом цифры «1224753,5» заменить цифрами «1496069,7»;

в абзаце двадцать шестом цифры «6505950,5» заменить цифрами «6793050,5»;

в абзаце двадцать девятом цифры «575859,0» заменить цифрами «862959,0»;

часть четвертую раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«переработка масличных культур (прирост объема переработки за счет реализации инвестиционных проектов с привлечением субсидируемых инвестиционных кредитов) (130,0 тыс. тонн в 2016 году)»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «17613050,3» заменить цифрами «18175075,8»;

в абзаце четвертом цифры «1923181,9» заменить цифрами «2485207,4»;

в абзаце десятом цифры «1033731,2» заменить цифрами «1037340,5»;

в абзаце тринадцатом цифры «122569,4» заменить цифрами «126178,7»;

в абзаце восемнадцатом цифры «10073368,6» заменить цифрами «10344684,8»;

в абзаце двадцать первом цифры «1224753,5» заменить цифрами «1496069,7»;

в абзаце двадцать шестом цифры «6505950,5» заменить цифрами «6793050,5»;

в абзаце двадцать девятом цифры «575859,0» заменить цифрами «862959,0»;

в подпрограмме 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства на 2014-2020 годы»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «9830374,6» заменить цифрами «9830404,1»;

в абзаце четвертом цифры «292573,3» заменить цифрами «292602,8»;

в абзаце десятом цифры «200966,6» заменить цифрами «200996,1»;

в абзаце тринадцатом цифры «3877,7» заменить цифрами «3907,2»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «9830374,6» заменить цифрами «9830404,1»;

в абзаце четвертом цифры «292573,3» заменить цифрами «292602,8»;

в абзаце десятом цифры «200966,6» заменить цифрами «200996,1»;

в абзаце тринадцатом цифры «3877,7» заменить цифрами «3907,2»;

в подпрограмме 3 «Поддержка малых форм хозяйствования на 2014-2020 годы»:

в паспорте подпрограммы:

позицию «Целевые показатели подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«увеличение реализации молока, собранного кооперативами у сельскохозяйственных товаропроизводителей (на 1,0 процента в 2016 году)»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «2127150,0» заменить цифрами «2127261,3»;

в абзаце четвертом цифры «168519,7» заменить цифрами «168631,0»;

в абзаце двадцать шестом цифры «870643,2» заменить цифрами «870754,5»;

в абзаце двадцать девятом цифры «59587,3» заменить цифрами «59698,6»;

часть четвертую раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«увеличение реализации молока, собранного кооперативами у сельскохозяйственных товаропроизводителей (на 1,0 процента в 2016 году)»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2127150,0» заменить цифрами «2127261,3»;

в абзаце четвертом цифры «168519,7» заменить цифрами «168631,0»;

в абзаце двадцать шестом цифры «870643,2» заменить цифрами «870754,5»;

в абзаце двадцать девятом цифры «59587,3» заменить цифрами «59698,6»;

в подпрограмме 5 «Устойчивое развитие сельских территорий Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в паспорте подпрограммы:

в абзаце восьмом позиции «Целевые показатели подпрограммы» цифры «4,41» заменить цифрами «3,74782»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «1693682,0» заменить цифрами «1715642,6»;

в абзаце четвертом цифры «190387,2» заменить цифрами «212347,8»;

в абзаце десятом цифры «569267,4» заменить цифрами «563248,0»;

в абзаце тринадцатом цифры «103020,9» заменить цифрами «97001,5»;

в абзаце восемнадцатом цифры «934862,8» заменить цифрами «962942,8»;

в абзаце двадцать первом цифры «81286,3» заменить цифрами «109366,3»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «130344,4» заменить цифрами «130244,4»;

абзац тридцать седьмой признать утратившим силу;

в абзаце шестом позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «9,41» заменить цифрами «8,74782»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы»:

в абзаце девятом части четвертой цифры «4,41» заменить цифрами «3,74782»;

в абзаце седьмом части пятой цифры «9,41» заменить цифрами «8,74782»;

в пункте 5 подраздела «Основное мероприятие 5.7 «Комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности, строительство и реконструкция автомобильных дорог» раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

дополнить частью третьей следующего содержания:

«В перечень объектов на 2016 год включены:

реконструкция автомобильной дороги общего пользования местного значения к с.Симоновка Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области протяженностью 1,98 км;

строительство автоподъезда к д.Николаевка от автодороги Воронцовка-Сердобск от автодороги Тамбов-Ртищево-Саратов в Екатериновском муниципальном районе Саратовской области протяженностью 1,05462 км;

реконструкция автомобильной дороги общего пользования местного значения с твердым покрытием, не имеющей круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, от автодороги Энгельс-Ершов-Озинки-граница Казахстана к пос.Столяры Озинского муниципального района Саратовской области протяженностью 0,7132 км.»;

часть третью считать частью четвертой;

в части четвертой цифры «9,41» заменить цифрами «8,74782»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1693682,0» заменить цифрами «1715492,6»;

в абзаце четвертом цифры «190387,2» заменить цифрами «212197,8»;

в абзаце десятом цифры «569267,4» заменить цифрами «563248,0»;

в абзаце тринадцатом цифры «103020,9» заменить цифрами «97001,5»;

в абзаце восемнадцатом цифры «934862,8» заменить цифрами «962942,8»;

в абзаце двадцать первом цифры «81286,3» заменить цифрами «109366,3»;

в абзаце двадцать шестом цифры «59207,4» заменить цифрами «59057,4»;

в абзаце двадцать девятом цифры «5980,0» заменить цифрами «5830,0»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «130344,4» заменить цифрами «130244,4»;

абзац тридцать седьмой признать утратившим силу;

в подпрограмме 6 «Развитие мелиорации сельскохозяйственных земель Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в паспорте подпрограммы:

абзац четвертый позиции «Целевые показатели подпрограммы» после слов «в 2015 году» дополнить словами «, 23,2 млн куб. м в 2016 году»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «1836356,4» заменить цифрами «1936847,4»;
в абзаце четвертом цифры «227000,0» заменить цифрами «327491,0»;
в абзаце десятом цифры «239897,4» заменить цифрами «269897,4»;
в абзаце тринадцатом цифры «20000,0» заменить цифрами «50000,0»;
в абзаце двадцать третьем цифры «1306509,0» заменить цифрами «1377000,0»;

в абзаце двадцать шестом цифры «156509,0» заменить цифрами «227000,0»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы»:

абзац пятый части четвертой после слов «в 2015 году» дополнить словами «, 23,2 млн куб. м в 2016 году»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1836356,4» заменить цифрами «1936847,4»;
в абзаце четвертом цифры «227000,0» заменить цифрами «327491,0»;
в абзаце десятом цифры «239897,4» заменить цифрами «269897,4»;
в абзаце тринадцатом цифры «20000,0» заменить цифрами «50000,0»;
в абзаце двадцать третьем цифры «1306509,0» заменить цифрами «1377000,0»;

в абзаце двадцать шестом цифры «156509,0» заменить цифрами «227000,0»;

в подпрограмме 8 «Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта и семенного картофелеводства на 2016-2020 годы»:

в паспорте подпрограммы:

позицию «Целевые показатели подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:

«объем произведенных овощей открытого грунта (в рамках реализации мероприятия по оказанию несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области развития производства семенного картофеля и овощей открытого грунта) (121900 тонн в 2016 году);

объем реализованных овощей открытого грунта (в рамках реализации мероприятия по оказанию несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области развития производства семенного картофеля и овощей открытого грунта) (88300 тонн в 2016 году)»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «1159705,7» заменить цифрами «966100,4»;

в абзаце втором цифры «514593,7» заменить цифрами «320988,4»;

в абзаце восьмом цифры «24140,6» заменить цифрами «27502,8»;

в абзаце девятом цифры «5340,6» заменить цифрами «8702,8»;

в абзаце четырнадцатом цифры «171565,1» заменить цифрами «290190,5»;

в абзаце пятнадцатом цифры «34053,1» заменить цифрами «152678,5»;

в абзаце двадцатом цифры «964000,0» заменить цифрами «648407,1»;

в абзаце двадцать первом цифры «475200,0» заменить цифрами «159607,1»;

часть четвертую раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:

«объем произведенных овощей открытого грунта (в рамках реализации мероприятия по оказанию несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области развития производства семенного картофеля и овощей открытого грунта) (121900 тонн в 2016 году);

объем реализованных овощей открытого грунта (в рамках реализации мероприятия по оказанию несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области развития производства семенного картофеля и овощей открытого грунта) (88300 тонн в 2016 году)»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1159705,7» заменить цифрами «966100,4»;

в абзаце втором цифры «514593,7» заменить цифрами «320988,4»;

в абзаце восьмом цифры «24140,6» заменить цифрами «27502,8»;

в абзаце девятом цифры «5340,6» заменить цифрами «8702,8»;

в абзаце четырнадцатом цифры «171565,1» заменить цифрами «290190,5»;

в абзаце пятнадцатом цифры «34053,1» заменить цифрами «152678,5»;

в абзаце двадцатом цифры «964000,0» заменить цифрами «648407,1»;

в абзаце двадцать первом цифры «475200,0» заменить цифрами «159607,1»;

в подпрограмме 10 «Развитие молочного скотоводства на 2016-2020 годы»: в паспорте подпрограммы:

позицию «Целевые показатели подпрограммы» паспорта подпрограммы дополнить абзацем следующего содержания:

«молочное скотоводство (прирост объема переработки молока за счет реализации инвестиционных проектов с привлечением субсидируемых инвестиционных кредитов) (8,5 тыс. тонн в 2016 году)»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «8187518,0» заменить цифрами «8187891,5»;

в абзаце втором цифры «1416359,4» заменить цифрами «1416732,9»;

в абзаце восьмом цифры «51653,0» заменить цифрами «60567,1»;

в абзаце девятом цифры «6667,9» заменить цифрами «15582,0»;

в абзаце четырнадцатом цифры «1029689,6» заменить цифрами «1033866,5»;

в абзаце пятнадцатом цифры «174972,6» заменить цифрами «179149,5»;

в абзаце двадцатом цифры «7106175,4» заменить цифрами «7093457,9»;

в абзаце двадцать первом цифры «1234718,9» заменить цифрами «1222001,4»;

часть четвертую раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«молочное скотоводство (прирост объема переработки молока за счет реализации инвестиционных проектов с привлечением субсидируемых инвестиционных кредитов) (8,5 тыс. тонн в 2016 году)»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «8187518,0» заменить цифрами «8187891,5»;

в абзаце втором цифры «1416359,4» заменить цифрами «1416732,9»;

в абзаце восьмом цифры «51653,0» заменить цифрами «60567,1»;

в абзаце девятом цифры «6667,9» заменить цифрами «15582,0»;

в абзаце четырнадцатом цифры «1029689,6» заменить цифрами «1033866,5»;

в абзаце пятнадцатом цифры «174972,6» заменить цифрами «179149,5»;

в абзаце двадцатом цифры «7106175,4» заменить цифрами «7093457,9»;

в абзаце двадцать первом цифры «1234718,9» заменить цифрами «1222001,4»;

в подпрограмме 11 «Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства на 2016-2020 годы»:

в паспорте подпрограммы:

позицию «Целевые показатели подпрограммы» паспорта подпрограммы дополнить абзацем следующего содержания:

«численность племенного маточного поголовья крупного рогатого скота молочного направления в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей (7,5 тыс. голов в 2016 году)»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «3796156,4» заменить цифрами «3661030,3»;

в абзаце втором цифры «881146,6» заменить цифрами «746020,5»;

в абзаце восьмом цифры «38804,0» заменить цифрами «42512,6»;

в абзаце девятом цифры «5321,7» заменить цифрами «9030,3»;

в абзаце четырнадцатом цифры «462178,3» заменить цифрами «433203,8»;

в абзаце пятнадцатом цифры «129699,6» заменить цифрами «100725,1»;

в абзаце двадцатом цифры «3295174,1» заменить цифрами «3185313,9»;

в абзаце двадцать первом цифры «746125,3» заменить цифрами «636265,1»;

часть четвертую раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«численность племенного маточного поголовья крупного рогатого скота молочного направления в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей (7,5 тыс. голов в 2016 году)»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «3796156,4» заменить цифрами «3661030,3»;

в абзаце втором цифры «881146,6» заменить цифрами «746020,5»;

в абзаце восьмом цифры «38804,0» заменить цифрами «42512,6»;
 в абзаце девятом цифры «5321,7» заменить цифрами «9030,3»;
 в абзаце четырнадцатом цифры «462178,3» заменить цифрами «433203,8»;
 в абзаце пятнадцатом цифры «129699,6» заменить цифрами «100725,1»;
 в абзаце двадцатом цифры «3295174,1» заменить цифрами «3185313,9»;
 в абзаце двадцать первом цифры «746125,3» заменить цифрами «636265,1».

4. В таблице приложения № 1 к государственной программе Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в пункте 11 раздела «Государственная программа Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в графе 8 цифры «72,4» заменить цифрами «74,0»;

в графе 9 цифры «73,4» заменить цифрами «74,1»;

в графе 10 цифры «73,8» заменить цифрами «74,2»;

в графе 11 цифры «74,2» заменить цифрами «74,3»;

в разделе «Подпрограмма 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства на 2014-2020 годы»:

дополнить пунктом 1.24 следующего содержания:

«1.24.	Переработка масличных культур (прирост объема переработки за счет реализации инвестиционных проектов с привлечением субсидируемых инвестиционных кредитов)	тыс. тонн					130,0					»;
--------	--	-----------	--	--	--	--	-------	--	--	--	--	----

пункты 1.24-1.30 считать соответственно пунктами 1.25-1.31;

раздел «Подпрограмма 3 «Поддержка малых форм хозяйствования на 2014-2020 годы» дополнить пунктом 3.5 следующего содержания:

«3.5.	Увеличение реализации молока, собранного кооперативами у сельскохозяйственных товаропроизводителей	процентов					1,0					»;
-------	--	-----------	--	--	--	--	-----	--	--	--	--	----

в графе 8 пункта 5.8 раздела «Подпрограмма 5 «Устойчивое развитие сельских территорий Саратовской области на 2014-2020 годы» цифры «4,41» заменить цифрами «3,74782»;

графу 8 пункта 6.4 раздела «Подпрограмма 6 «Развитие мелиорации сельскохозяйственных земель Саратовской области на 2014-2020 годы» дополнить цифрами «23,2»;

раздел «Подпрограмма 8 «Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта и семенного картофелеводства на 2016-2020 годы» дополнить пунктами 8.6-8.7 следующего содержания:

«8.6.	Объем произведенных овощей открытого грунта (в рамках реализации мероприятия по оказанию несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области развития производства семенного картофеля и овощей открытого грунта)	тонн					121900				
8.7.	Объем реализованных овощей открытого грунта (в рамках реализации мероприятия по оказанию несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области развития производства семенного картофеля и овощей открытого грунта)	тонн					88300				»;

раздел «Подпрограмма 10 «Развитие молочного скотоводства на 2016-2020 годы» дополнить пунктом 10.5 следующего содержания:

«10.5.	Молочное скотоводство (прирост объема переработки молока за счет реализации инвестиционных проектов с привлечением субсидируемых инвестиционных кредитов)	тыс. тонн					8,5				»;
--------	---	-----------	--	--	--	--	-----	--	--	--	----

раздел «Подпрограмма 11 «Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства на 2016-2020 годы» дополнить пунктом 11.9 следующего содержания:

«11.9.	Численность племенного маточного поголовья крупного рогатого скота молочного направления в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей	тыс. голов					7,5				».
--------	---	------------	--	--	--	--	-----	--	--	--	----

5. В таблице приложения № 3 к государственной программе Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»:

графу восьмую пункта 1.9 раздела «Подпрограмма 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:

«пункты 2, 1.19, 1.20, 1.24»;

графу восьмую пункта 3.5 раздела «Подпрограмма 3 «Поддержка малых форм хозяйствования на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:

«пункты 3.4, 3.5»;

графу восьмую пункта 8.3 раздела «Подпрограмма 8 «Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта и семенного картофелеводства на 2016-2020 годы» изложить в следующей редакции:

«пункты 8.1, 8.2, 8.6, 8.7»;

графу восьмую пункта 10.3 раздела «Подпрограмма 10 «Развитие молочного скотоводства на 2016-2020 годы» изложить в следующей редакции:

«пункты 3, 10.4, 10.5»;

в разделе «Подпрограмма 11 «Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства на 2016-2020 годы»:

графу восьмую пункта 11.3 изложить в следующей редакции:

«пункты 11.3, 11.8»;

графу восьмую пункта 11.4 изложить в следующей редакции:

«пункты 11.2, 11.9».

6. В таблице приложения № 4 к государственной программе Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «55762655,3», «7513464,8» заменить соответственно цифрами «56118915,3», «7869724,8»;

в строке «областной бюджет» цифры «4757642,9», «616388,5» заменить соответственно цифрами «4801247,2», «659992,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «17865966,3», «1881552,0» заменить соответственно цифрами «18259190,3», «2274776,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «33079838,7», «5009544,3» заменить соответственно цифрами «32999270,4», «4928976,0»;

в позиции «министерство сельского хозяйства области»:

в строке «всего» цифры «53690663,0», «7128307,7» заменить соответственно цифрами «54059392,4», «7497037,1»;

в строке «областной бюджет» цифры «2755323,2», «282947,7» заменить соответственно цифрами «2804946,9», «332571,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «17803193,7», «1830485,7» заменить соответственно цифрами «18202767,7», «2230059,7»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «33079338,7», «5009044,3» заменить соответственно цифрами «32998870,4», «4928576,0»;

в позиции «министерство транспорта и дорожного хозяйства области»:

в строке «всего» цифры «146046,3», «98546,3» заменить соответственно цифрами «133576,9», «86076,9»;

в строке «областной бюджет» цифры «91250,0», «50000,0» заменить соответственно цифрами «85230,6», «43980,6»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «48296,3», «48296,3» заменить соответственно цифрами «41946,3», «41946,3»;

в графах 4, 7 строки «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «100,0» исключить;

в позиции «Подпрограмма 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства на 2014-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «17613050,3», «1923181,9» заменить соответственно цифрами «18175075,8», «2485207,4»;

в строке «областной бюджет» цифры «1033731,2», «122569,4» заменить соответственно цифрами «1037340,5», «126178,7»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «10073368,6», «1224753,5» заменить соответственно цифрами «10344684,8», «1496069,7»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «6505950,5», «575859,0» заменить соответственно цифрами «6793050,5», «862959,0»;

в позиции «Основное мероприятие 1.3»:

в строке «всего» цифры «1395308,8», «399100,0» заменить соответственно цифрами «1396308,8», «400100,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «14734,1», «4030,3» заменить соответственно цифрами «15734,1», «5030,3»;

в позиции «Основное мероприятие 1.9»:

в строке «всего» цифры «4497030,7», «172091,5» заменить соответственно цифрами «5058056,2», «733117,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «128527,2», «15670,5» заменить соответственно цифрами «131136,5», «18279,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «2220258,5», «76000,0» заменить соответственно цифрами «2491574,7», «347316,2»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «2148245,0», «80421,0» заменить соответственно цифрами «2435345,0», «367521,0»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства на 2014-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «9830374,6», «292573,3» заменить соответственно цифрами «9830404,1», «292602,8»;

в строке «областной бюджет» цифры «200966,6», «3877,7» заменить соответственно цифрами «200996,1», «3907,2»;

в позиции «министерство сельского хозяйства области»:

в строке «всего» цифры «9826496,9», «291920,3» заменить соответственно цифрами «9826526,4», «291949,8»;

в строке «областной бюджет» цифры «197488,9», «3624,7» заменить соответственно цифрами «197518,4», «3654,2»;

в позиции «Основное мероприятие 2.8»:

в строке «всего» цифры «4556,5», «3142,5» заменить соответственно цифрами «4586,0», «3172,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «91,3», «59,0» заменить соответственно цифрами «120,8», «88,5»;

в позиции подпрограмма 3 «Поддержка малых форм хозяйствования на 2014-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «2127150,0», «168519,7» заменить соответственно цифрами «2127261,3», «168631,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «870643,2», «59587,3» заменить соответственно цифрами «870754,5», «59698,6»;

в позиции «Основное мероприятие 3.1»:

в строке «всего» цифры «402853,0», «36055,6» заменить соответственно цифрами «402853,6», «36056,2»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «43070,4», «3605,0» заменить соответственно цифрами «43071,0», «3605,6»;

в позиции «Основное мероприятие 3.2»:

в строке «всего» цифры «658771,1», «83501,1» заменить соответственно цифрами «658881,8», «83611,8»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «264289,5», «33334,0» заменить соответственно цифрами «264400,2», «33444,7»;

в позиции «Подпрограмма 5 «Устойчивое развитие сельских территорий Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «1693682,0», «190387,2» заменить соответственно цифрами «1715642,6», «212347,8»;

в строке «областной бюджет» цифры «569267,4», «103020,9» заменить соответственно цифрами «563248,0», «97001,5»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «934862,8», «81286,3» заменить соответственно цифрами «962942,8», «109366,3»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «130344,4» заменить цифрами «130244,4»;

в графе 7 цифры «100,0» исключить;

в позиции «министерство сельского хозяйства области»:

в строке «всего» цифры «1520545,4», «87450,9» заменить соответственно цифрами «1554975,4», «121880,9»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «872090,2», «30220,0» заменить соответственно цифрами «906520,2», «64650,0»;

в позиции «министерство транспорта и дорожного хозяйства области»:

в строке «всего» цифры «146046,3», «98546,3» заменить соответственно цифрами «133576,9», «86076,9»;

в строке «областной бюджет» цифры «91250,0», «50000,0» заменить соответственно цифрами «85230,6», «43980,6»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «48296,3», «48296,3» заменить соответственно цифрами «41946,3», «41946,3»;

в графе 7 цифры «150,0» исключить;

в графах 4, 7 строки «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «100,0» исключить;

в позиции «Основное мероприятие 5.7»:

в строке «всего» цифры «909095,6», «185997,2» заменить соответственно цифрами «931056,2», «207957,8»;

в строке «областной бюджет» цифры «329356,4», «101400,9» заменить соответственно цифрами «323337,0», «95381,5»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «545915,8», «78516,3» заменить соответственно цифрами «573995,8», «106596,3»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «875,0» заменить цифрами «775,0»;

в графе 7 цифры «100,0» исключить;

в позиции «министерство сельского хозяйства области»:

в строке «всего» цифры «763049,3», «87450,9» заменить соответственно цифрами «797479,3», «121880,9»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «497619,5», «30220,0» заменить соответственно цифрами «532049,5», «64650,0»;

в позиции «министерство транспорта и дорожного хозяйства области»:

в строке «всего» цифры «146046,3», «98546,3» заменить соответственно цифрами «133576,9», «86076,9»;

в строке «областной бюджет» цифры «91250,0», «50000,0» заменить соответственно цифрами «85230,6», «43980,6»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «48296,3» заменить цифрами «41946,3»;

в графах 4, 7 строки «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «100,0» исключить;

в позиции «развитие сети общеобразовательных организаций в сельской местности»:

в строке «всего» цифры «359095,9», «54171,1» заменить соответственно цифрами «393525,9», «88601,1»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «225139,3», «11790,0» заменить соответственно цифрами «259569,3», «46220,0»;

в позиции «строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции»:

в строке «всего» цифры «146046,3», «98546,3» заменить соответственно цифрами «133576,9», «86076,9»;

в строке «областной бюджет» цифры «91250,0», «50000,0» заменить соответственно цифрами «85230,6», «43980,6»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «48296,3» заменить цифрами «41946,3»;

в графах 4, 7 строки «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «100,0» исключить;

в позиции «Подпрограмма 6 «Развитие мелиорации сельскохозяйственных земель Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «1836356,4», «227000,0» заменить соответственно цифрами «1936847,4», «327491,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «239897,4», «20000,0» заменить соответственно цифрами «269897,4», «50000,0»;

- в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «1306509,0», «156509,0» заменить соответственно цифрами «1377000,0», «227000,0»;
- в позиции «Основное мероприятие 6.1»:
- в строке «всего» цифры «1746459,0», «227000,0» заменить соответственно цифрами «1816950,0», «297491,0»;
- в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «1306509,0», «156509,0» заменить соответственно цифрами «1377000,0», «227000,0»;
- в позиции «Основное мероприятие 6.3»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «80897,4» заменить цифрами «110897,4»;
- графу 7 дополнить цифрами «30000,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «80897,4» заменить цифрами «110897,4»;
- графу 7 дополнить цифрами «30000,0»;
- в позиции «Подпрограмма 8 «Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта и семенного картофелеводства на 2016-2020 годы»:
- в строке «всего» цифры «1159705,7», «514593,7» заменить соответственно цифрами «966100,4», «320988,4»;
- в строке «областной бюджет» цифры «24140,6», «5340,6» заменить соответственно цифрами «27502,8», «8702,8»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «171565,1», «34053,1» заменить соответственно цифрами «290190,5», «152678,5»;
- в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «964000,0», «475200,0» заменить соответственно цифрами «648407,1», «159607,1»;
- в позиции «Основное мероприятие 8.2»:
- в строке «всего» цифры «860000,0», «480000,0» заменить соответственно цифрами «669800,0», «289800,0»;
- в строке «областной бюджет» цифры «8800,0», «4800,0» заменить соответственно цифрами «12162,2», «8162,2»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- графы 4, 7 дополнить цифрами «122030,7»;
- в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «851200,0», «475200,0» заменить соответственно цифрами «535607,1», «159607,1»;
- в позиции «Основное мероприятие 8.3»:
- в строке «всего» цифры «185705,7», «34593,7» заменить соответственно цифрами «182300,4», «31188,4»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «171565,1», «34053,1» заменить соответственно цифрами «168159,8», «30647,8»;
- в позиции «Подпрограмма 10 «Развитие молочного скотоводства на 2016-2020 годы»:
- в строке «всего» цифры «8187518,0», «1416359,4» заменить соответственно цифрами «8187891,5», «1416732,9»;
- в строке «областной бюджет» цифры «51653,0», «6667,9» заменить соответственно цифрами «60567,1», «15582,0»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «1029689,6», «174972,6» заменить соответственно цифрами «1033866,5», «179149,5»;
- в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «7106175,4», «1234718,9» заменить соответственно цифрами «7093457,9», «1222001,4»;

в позиции «Основное мероприятие 10.1»:

в строке «всего» цифры «6615550,2», «1337234,2» заменить соответственно цифрами «6597894,9», «1319578,9»;

в строке «областной бюджет» цифры «12337,7», «4689,2» заменить соответственно цифрами «20800,6», «13152,1»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «282701,1», «137380,1» заменить соответственно цифрами «278302,8», «132981,8»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «6320511,4», «1195164,9» заменить соответственно цифрами «6298791,5», «1173445,0»;

в позиции «Основное мероприятие 10.2»:

в строке «всего» цифры «341936,5», «21092,5» заменить соответственно цифрами «341938,0», «21094,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «161992,5», «9992,5» заменить соответственно цифрами «161994,0», «9994,0»;

в позиции «Основное мероприятие 10.3»:

в строке «всего» цифры «1230031,3», «58032,7» заменить соответственно цифрами «1248058,6», «76060,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «30789,3», «1452,7» заменить соответственно цифрами «31240,5», «1903,9»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «584996,0», «27600,0» заменить соответственно цифрами «593569,7», «36173,7»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «614246,0», «28980,0» заменить соответственно цифрами «623248,4», «37982,4»;

в позиции «Подпрограмма 11 «Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства на 2016-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «3796156,4», «881146,6» заменить соответственно цифрами «3661030,3», «746020,5»;

в строке «областной бюджет» цифры «38804,0», «5321,7» заменить соответственно цифрами «42512,6», «9030,3»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «462178,3», «129699,6» заменить соответственно цифрами «433203,8», «100725,1»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «3295174,1», «746125,3» заменить соответственно цифрами «3185313,9», «636265,1»;

в позиции «Основное мероприятие 11.1»:

в строке «всего» цифры «1840762,0», «446104,8» заменить соответственно цифрами «1708048,7», «313391,5»;

в строке «областной бюджет» цифры «19702,4», «2129,1» заменить соответственно цифрами «23411,0», «5837,7»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «263272,3», «85586,7» заменить соответственно цифрами «236710,6», «59025,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «1557787,3», «358389,0» заменить соответственно цифрами «1447927,1», «248528,8»;

в позиции «Основное мероприятие 11.4»:

в строке «всего» цифры «343532,3», «108368,3» заменить соответственно цифрами «341119,5», «105955,5»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «77874,9», «25294,9» заменить соответственно цифрами «75462,1», «22882,1».